לחוק המעצרים, תוך קביעת תנאים מגבילים,19 ובכלל זאת איסור כניסה למקום מסוים,
איסור קיום קשר עם מי שייקבע, חובת מגורים באזור מסוים וכדומה.

מסלול שני הוא בקשת צו הגנה אזרחי לפי חוק למניעת אלימות במשפחה התשנ"א-1991
)להלן: חוק למניעת אלימות במשפחה, הצו מכוח החוק למניעת אלימות במשפחה ייקרא
להלן: צו הגנה(. החוק נועד "להקל על מצוקתם של נשים וילדים הנמקים תחת ידו
הקשה של בן משפחה אלים", להרחיקו מהם ולתת סעד מיידי.20 השימוש העיקרי בחוק
נעשה במסגרת הליכים אזרחיים בבית המשפט לענייני משפחה.

12
נורית יכימוביץ־כהן אלימות במשפחה בדגש על אלימות כלפי נשים ריכוז נתוני המשטרה לשנים 13
2017-2016 2 )הכנסת, מרכז מחקר ומידע, 2018(. חשוב לציין שבשנה זו נרצחו 35 נשים; 17 )!(

מהן התלוננו לפני הרצח על אלימות.
שם. 14

דוגמה אחת היא תפ"ח )מחוזי י-ם( 57043-09-14 מדינת ישראל נ' דטיאשוילי )פורסם בנבו, 15
.)29.10.2018

בהתאם לס' 59 לחוק סדר הדין הפלילי, התשמ"ב-1982, ס"ח 1043. 16
חוק סדר הדין הפלילי )סמכויות אכיפה־מעצרים(, התשנ"ו-1996 )להלן: חוק המעצרים(. 17

רע"פ 5034/15 פלוני נ' מדינת ישראל )פורסם בנבו, 31.10.2018(. 18
לפי ס' 42 )ב( לחוק המעצרים. 19

20 הצעת חוק למניעת אלימות במשפחה, התש"ן-1990, ה"ח הכנסת 326, 233.

תמ"ש )משפחה כ"ס( 1880/04 ר' פ' נ' ג' ש', פ"מ התשס"ד)3( 897 )2005(. 21
ה"ט )משפחה נצ'( 39777-04-12 ס.א נ' ח.א )פורסם בנבו, 2.5.2012(; ה"ט )משפחה טב'( -27474 22

01-11 א.ש נ' מ.ס )פורסם בנבו, 22.3.2011(.
ת"א )מחוזי י-ם( 3248/01 פלוני נ' אלמוני )פורסם בנבו, 11.9.2005(.

שם, בעמ' 818; עוד ראו נטעאל בנדל וישי פלג "שיפוט מהיר: כך מתנהלים דיוני הארכת מעצר 69
.https://bit.ly/2IRvRCY 09.03.2018 בישראל" מקור ראשון

www.gov.il/he/departments/guides/family_ לפירוט נוסף ראו אתר בתי המשפט לענייני משפחה 70
courts_guide; עוד ראו הצעת חוק לתיקון דיני משפחה )ריכוז סמכויות השיפוט(, התשנ"ה-1994,

ה"ח הממשלה 2330, 152.
ה"ט )משפחה נצ'( 39777-04-12 ס.א. נ' ח.א. )פורסם בנבו 2.5.2012(. 71

בהיבט זה, ניתן לטעון שאולי לשופט הדן בסכסוך בבית המשפט לענייני משפחה קשה יהיה להתנתק 72
מהמחשבה שנעשה שימוש בבקשות הצווים ככלי במסגרת ההליך. אולם נוכח השיעור הנמוך, יחסית,
של תלונות השווא במקרי אלימות במשפחה ונוכח ההסלמה בתופעה, לא נראה כי טיעון כאמור